


Kadriorgin linna- ja puistokokonaisuus

linnaksi. Siksi se on suhteellisen pieni Pietarin edustuslinnoihin 
verrattuna. Ja kuitenkin – Kadriorgissa on keisarillista suuruutta.

1930-luvulla Kadriorgin linnasta tuli Viron valtionpäämiehen eli 
riigivanemin virka-asunto. Silloin linnaan rakennettiin lisäksi  
juhlasali ja jotkut tilat saivat kansallisromanttisen ilmeen.  
Samoin joksikin aikaa huoltamatta jäänyt puisto viimeisteltiin 
maan edustuspuistoksi, johon kuului myös konserttitarha, 
soittolava ja monia paviljonkeja. Linnan kanssa samansuuntai-
sesti, kukkatarhan takana sijaitsee ennen toista maailmansotaa 
rakennettu presidentinkanslia, joka nykyisin on Viron presiden-
tin virka-asunto 12 . Kadriorgilla on halki vuosisatojen ollut 
ihmisten mielissä tietty valtakeskuksen merkitys.

Vasta restauroitu Kadriorgin barokkilinna isännöi tätä nykyä Viron 
taidemuseon ulkomaisen taiteen kokoelmaa. Lisäksi linnassa jär-
jestetään konsertteja, teatteriesityksiä, luentoja ja vastaanottoja.

Kun palaa linnalta ja presidentin asunnolta 
takaisin Viron ensimmäisen ammattimai-
sen kuvanveistäjän August Weizenbergin 
(1837–1921) mukaan nimetylle kadulle ja 
jatkaa eteenpäin, kujan lopussa vasemmalla 
pilkistää ensi näkemältä lähes huomaa-
maton pieni kivitalo. Rakennus on koko 
Kadriorgin linnan alueen vanhin, myös 
linnaa vanhempi. Tätä vaatimatonta ke-
sähuvilaa Pietari Suuri käytti jo ennen 
linnan rakennustöiden alkua.  
Hän kutsui taloa ”mökiksi salolla”. 
Nykyisin Pietarin talo on alkuperäi-
sestä puolet pienempi ja siinä sijaitsee 
Pietari Suuren talomuseo 13 , jossa 
on näytteillä tsaarille itselleen kuulunut-
ta ja hänen aikansa esineistöä.    
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Viron taidemuseon uusi päärakennus Kumu

Viron taidemuseon uusi  
päärakennus Kumu
Oman, nimenomaan taidemuseon tarpeisiin tarkoitetun päära-
kennuksen saaminen Viron taidemuseolle oli kauan odotettu ja 
pitkällinen projekti. Vuonna 2006 uuden Kumun 14  ovet vihdoin 
avattiin yleisölle. Modernien taidemuseoiden tapaan Kumu on hy-
vin monikäyttöinen. Näyttelytiloja on yhteensä 5 000 m2 ja niissä 
on esillä virolaisen taiteen klassikoita 1700-luvulta aina vuoteen 
1945 saakka, virolaista taidetta vuosilta 1945–1991 sekä nykytai-
detta. Museossa on myös auditorio, opetuskeskus, museokaup-
pa, kahvila kesäterasseineen sekä ravintola. Kumun on suunnitel-
lut suomalainen arkkitehti Pekka Vapaavuori, joka voitti vuosina 
1993–1994 käydyn kansainvälisen suunnittelukilpailun.

Kumulta puiston ruusutarhan läpi Kadriorgin linnalle – sieltä puisto-
katua pitkin meripromenadille

Kumussa käynnin jälkeen kannat-
taa palata takaisin toista kaut-
ta eli hiukan vasemmalta, 
jolloin pian näkyy taannoin 
entisöity ruusutarha 15  
ruusupensaineen ja portait-
taisine kukkapenkkeineen. 
Kun jatkaa ruusutarhan 
läpi ja rappuja alas, päätyy 
hetken päästä takaisin 
Mikkelin museolle, mistä voi 
kävellä Kadriorgin linnalle 
päin. Kun jatkaa matkaa lin-
nan editse ja merenrantaan 
vievää puistokatua pitkin, 
löytääkin itsensä  
Meripromenadilta. 
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Meripromenadi
Puistokadun päässä toisella puolen tietä seisoo yksi Tallinnan 
kuuluisimmista veistoksista: Rusalka (1902) 16 . Monumentti on 
pystytetty Tallinnasta Helsinkiin vuonna 1893 siirtyneen panssa-
rilaiva Rusalkan muistolle. Alus ei myrskyn takia koskaan päässyt 
perille päätesatamaansa ja vei mukanaan 177 merimiestä. Aman-
dus Adamsonin veistos kuuluu virolaisen taiteen klassikoihin. 
Graniittipatsasta ympäröivät rosoiset kivet symboloivat meren 
aaltoja, ja kätensä ojentanut enkelihahmo osoittaa 
suuntaa, johon laiva upposi. Adamson (1855–1929) on 
Viron nimekkäimpiä kuvanveis- täjiä. Kuten enemmistö 
1800-luvun virolaisen am- mattimaisen taiteen 
alullepanijoista myös hän toimi aluksi vapaana 
taiteilijana Euroopassa ja myö- hemmin Pietarin 
taideakatemiassa akateemikko-
na. Adamson oli syntyisin meri-
miehen perheestä ja meriaiheet 
toistuvat vahvoina monissa hänen 
töissään. Yksi hänen tunnetuim-
pia teoksiaan – sekin haverin 
muistomerkki – on Mustanme-
ren rannalla Sevastopolissa. Kadri-
orgin puistoon pystytettiin Adamsonin 
muistopatsas vuonna 1962.

16

Patsaan tekijä, merimiesperheen 
poika Amandus Adamson oli yksi 
ensimmäisiä virolaissyntyisiä 
kuvanveistäjiä. Enkelin mallin virkaa 
toimitti taiteilijan taloudenhoitaja, 
jonka jälkipolvesta puolestaan löytyy 
virolainen nykypoliitikko.



Laulukenttä

Laulukenttä
Rusalkalta merenrantaa pitkin Laulukentälle

Merenrannasta Pirita teeltä avautuu kaunis näkymä niin Tallinnan-
lahdelle kuin vanhaankaupunkiinkin päin. Aikoinaan täällä sijaitsi 
kuuluisa Kadriorgin uimaranta-alue, joka oli ensimmäisiä laatuaan 
ja jossa rantahuveista nauttivat myös tsaariperheen jäsenet. Enää 
Kadriorgissa ei ole virallista uimarantaa, mutta alue on suosittu  
ulkoilupaikka.

Oikealla Pirita teen varrella sijaitsee yksi Viron ja virolaisten vaiku-
tusvaltaisimmista symboleista – Tallinnan laulukenttä 17 .  
Virolainen laulujuhlaperinne ulottuu katkeamattomana aina 
vuoteen 1869. Kaksi Viron historian tärkeää tapahtumaa liittyy juuri 
laulujuhliin ja kaikki virolaiset tuntevat ne. Nimittäin vuonna 1869 
tuntematon talonpoikaiskansa lauloi itsensä Euroopan kansojen 
joukkoon, ja yli sata vuotta myöhemmin virolaiset lauloivat itsensä 
vapaiksi. Vuonna 1988 juuri Laulukentällä oli suuria neuvostovallan 
vastaisia mielenosoituksia sekä yhteislaulutilaisuuksia. Lähes joka 
kolmas virolainen osallistui nk. Laulavaan vallankumoukseen.

Arkkitehti Alar Kotlin suunnittelema laululava (1960) on yksi huomat-
tavimmista neuvostoaikaisista moderneista rakennuksista. Laulula-
van omaperäisyys piilee sen laulukaaressa. Saman suunnitelman mu-
kaan on myöhemmin valmistunut myös Vilnan laululava Liettuassa. 

Koska laulukenttä sijaitsee sopivasti merenrannalla, laululavan ylim-
millä katsomopaikoilla voi myös nauttia merinäköalasta. Ylhäältä 
mäen päältä katselee alas laululavalle päin myös laulujuhlien ”isähah-
mon” Gustav Ernesaksin patsas. Joka viides vuosi järjestettävät laulu-
juhlat kokoavat laulukaaren alle tuhansia laulajia. Suurimmassa tä-
hänastisessa kuorossa on esiintynyt yli 25 000 laulajaa. Laulujuhlien 
lisäksi kentällä järjestetään erilaisia festivaaleja ja rock-konsertteja.

Laululavan vieressä kohoaa 54 metrin korkuinen majakka, jonka 
huipulla olevalta näköalatasanteelta näkyy hienosti koko Tallinna 
sekä uurna, johon sytytetään tuli aina laulujuhlien ajaksi.
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Museot & nähtävyydet
Taidemuseo Kumu
Weizenbergi 34/ Valge 1  •  Puh. +372 602 6000  •  
www.ekm.ee

Helmikuussa 2006 avattu Viron taidemuseon 
uusi rakennus Kumu (arkkitehti Pekka Vapaa-
vuori) on kulttuurista kiinnostuneiden ehdo-
ton uutuuskohde. Valtavassa taidekeskuksessa 
on esillä sekä virolaisen taiteen klassikoita että 
kansainvälistä nykytaidetta.

Kadriorgin palatsin taidemuseo
Weizenbergi 37  •  Puh. +372 606 6400  •   
www.ekm.ee/kadriorg

Venäjän tsaari Pietari I rakennutti Kadriorgin 
linnan ja puiston lahjaksi vaimolleen Katariina 
I:lle. Keisarillisella kesäasunnolla on vieraillut 
suurin osa Venäjän hallitsijoista. Nykyisin lin-
nassa on esillä Viron taidemuseon ulkomaisen 
taiteen kokoelma.

Mikkelin museo
Weizenbergi 28  •  Puh: +372 601 5844  •  
 www.ekm.ee/kadriorg

Entisestä linnan keittiörakennuksesta on 
löytänyt itselleen paikan J. Mikkelin taideko-
koelma 1500 - 1900-luvun länsieurooppalaista, 
venäläistä ja kiinalaista taidetta (maalauksia, 
grafiikka, posliinia). Ensimmäisessä kerrokses-
sa on esillä ikoneja 1300 - 1800-luvuilta.

Reitti päättyy tähän. Pirita teen varresta voi napata bussin takai-
sin keskustaan. Tai sitten voi kävellä tai ajaa bussilla pari kilometriä 
keskustasta kauemmas Piritalle, jossa odottavat muinaisen birgit-
talaisluostarin mahtavat rauniot sekä merenranta, huvisatama ja  
Piritajoen alkulaakso.



Uteliaan kävelyretki Tallinnassa 22 23 Museot & nähtävyydet

Tallinnan laulukentän majakka
Narva mnt. 95  •  Puh. +372 611 2102  •   
www.lauluvaljak.ee

Laulukenttää - laulujuhlien ja monien muiden 
festivaalien ja rock-konserttien tapahtuma-
paikka. Tallinnan laulukentän majakka on 
54 m korkea, sen huipussa olevalta näköala-
tasanteelta avautuu mahtava näkymä koko 
Tallinnaan sekä tuliuurnaan, johon sytytetään 
tuli aina laulujuhlien ajaksi.

Ruusutarha
Kadriorgin puisto

Nykyisen ruusutarhan sijaintipaikalle perus-
tettiin vuonna 1934 kivikkotarha, joka tuolloin 
oli erittäin muodikas. Toisen maailmansodan 
jälkeen alue jäi hoitamatta, mutta nyt sinne 
on perustettu uusi ruusutarha. Ruusutarhas-
sa on yhteensä lähes 5 500 ruusupensasta ja 
yli tuhat havupuuta. Osaksi ruusutarhaa on 
liitetty myös konserttitarha, jossa kesäaikaan 
järjestetään erilaisia, joskin miljööseen sopivia 
konsertteja.

Galleriat
Deco galleria
Koidula 12A  •  Puh. +372 5567 2593  •  Esittävän taiteen myyntiä.

Kastellaanin talon galleria
Roheline aas 3  •  Puh. +372 601 3181  •  Virolaista esittävää taidetta.

Pietari Suuren talomuseo
Mäekalda 2  •  Puh. +372 601 3136  •  
 www.linnamuuseum.ee

Tsaari Pietari I:n kesämökki, jonka tsaari 
hankki itselleen v. 1714 ennen linnan valmistu-
mista. Talossa olevat olohuone, makuuhuone 
ja keittiö on sisustettu tsaarin itsensä ja hänen 
aikakautensa esineillä.

A. H. Tammsaaren museo
Koidula 12A  •  Puh. +372 601 3232  •   
www.linnamuuseum.ee

Omaperäisessä historistisessa puutalossa on 
1900-luvun suurimman virolaisen kirjailijan  
A. H. Tammsaaren (1878 -1940) museo. Hänen 
viisiosainen romaaninsa Totuus ja oikeus on 
kansainvälisestikin merkittävä teos. Moni-
puolinen dokumentaarinen näyttely kirjailijan 
elämästä ja tuotannosta sijaitsee toisessa ker-
roksessa. Ensimmäisessä kerroksessa toimivat 
taidegalleria ja kirjasto.

Eduard Vilden museo. Kastellaanin talo
Roheline aas 3  •  Puh. +372 601 3181  •   
www.linnamuuseum.ee

Virolaisen kirjailijaklassikon Eduard Vilden 
(1865 - 1933) museo sijaitsee v. 1905 rakenne-
tussa kastellaanin talossa. Näytteillä on viisi 
huonetta alkuperäisessä sisustuksessaan sekä 
kolme huonetta kattava näyttely kirjailijan 
elämästä ja tuotannosta. Toisessa kerroksessa 
on Kastellaanin talon galleria, joka järjestää 
taidenäyttelyitä.
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Ravintolat ja kahvilat
Kadriorgissa on useita laadukkaita ja keskenään hyvinkin erilaisia 
ravintoloita, joiden joukosta jokainen varmasti löytää mieleisensä. 
Siellä on myös kahviloita, joissa voi virkistäytyä kahvin ja leivonnais-
ten avulla samalla, kun hiukan lepuuttaa jalkojaan.

1 	 Kumun kahvila ja ravintola
	 Weizenberi 34/ Valge 1  •  puh +372 602 6162

2 	 Kahvila Park Café
	 Weizenbergi 22  •  puh +372 601 3040

3 	 Ravintola Kadriorg
	 Weizenbergi 18  •  puh +372 601 3636  •   
	 www.restorankadriorg.ee 

4 	 Ravintola Cantina Carramba
	 Weizenbergi 20a  •  puh +372 601 3431  •   
	 www.carramba.ee

5 	 Ravintola Lydia
	 Koidula 13  •  puh +372 626 8990  •   
	 www.lydia.ee

6 	 Ravintola Villa Thai
	 J. Vilmsi 6  •  puh +372 641 9347  •   
	 www.villathai.ee

7 	 Kahvila Kadriorg
	 J. Poska 45  •  puh + 372 601 3344

8 	 Kahvila Vesivärava
	 Vesivärava 42  •  puh + 372 601 3490  •   
	 www.vesivarava.ee

Koko kaupunki
 yhdellä kortilla

Kortteja myyvät: 
Tallinna: Tallinnan matkailuneuvonnat (Kullasepa4/ Niguliste 2 sekä Viru 
Keskuksessä),Tallinnan satama (A- ja D-terminaalit), hotellit,
Kristiine ostoskeskus (GoTravel Cassandra) 
Helsinki: Helsinki Expert (Tour Shop, Pohjoisesplanadi 19, Helsinki)

Vapaa pääsy museoihin ja nähtävyyksiin
Ilmaiset opaskierrokset
Ilmainen julkinen liikenne
Alennukset ravintoloissa ja kaupoissa

tallinncard@tallinnlv.ee  •  +372 645 7777  •  www.tallinncard.ee



Tallinnan Matkailuneuvonta
Kullassepa 4 / Niguliste 2, 10146 Таllinn, Viro
Puh +372 645 7777 • Faksi +372 645 7778 
turismiinfo@tallinnlv.ee
www.tourism.tallinn.ee

Julkaisija: Tallinn City Tourist Office & Convention Bureau 

Vabaduse väljak 7, 15199 Tallinn, Viro • Puh +372 645 7777, Faksi +372 645 7778 

tourism.marketing@tallinnlv.ee • www.tourism.tallinn.ee 

Ulkoasun suunnittelu: Bummi • Kuvat: Ain Avik, Kaido Haagen, Peeter Langovits,  

Hop on Tours, Mari Kadanik, Vallo Kruuser, Andreas Meichsner, Kristjan Mändmaa,  

Annika Palvari, Arbo Tammiksaar, Kaido Teesalu, Toomas Volmer 
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Tiedot tähän esitteeseen on koottu toukokuussa 2007. Informaation paikkansapitävyys on 

tarkistettu äärimmäisen huolellisesti, mutta Tallinn City Tourist Office & Convention Bureau  

ei kuitenkaan vastaa mahdollisista muutoksista, peruutuksista tai virheistä.




